
船橋通り商店街協同組合

組合員 0関係者 各位

平成 29年 7月

船 橋 通 り 商 店 街 協 同 組 合

打 ち 水 大 作 戦 ご 案 内

船橋通り商店街協同組合

理事長 横田好弘

いよいよ夏本番を迎える時期に入りましたが、組合員の皆様におかれましては、益々ご健

勝のこととお慶び申し上げます。

さて、ここ数日は30℃を超える酷暑が続きました。各地では局所的な豪雨で避難騒ぎも

ありましたが、この奈良では幸いにも大きな被害もなくほっとしているところでございま

す。

しかし、最近の塾暑や豪雨は大気中の C02増加での地球温暖化に原因があると言われて

います。この温暖化を少しでも和らげるために、奈良市は昨年から環境省の進める国民的運

動「C00L CHOICE=賢 い選択」を推進してきました。ここ船橋商店街ではこれに先立ち、

以前から、省エネを進めるための「節電」や「グリーンカーテンJそ して「打ち水作戦」を

行政や自衛隊、そして県立大等の皆様の積極的なご協力を得ながら進めてまいりました。

いよいよ今年もその季節が参りました。 6月 にはゴーヤによるグリーンカーテン造 りを

始めましたが、この7月 は「打ち水大作戦」の実行月です。打ち水により、エアコン等のエ

ネルギーを使わないで、周りを涼しくし、見た目にも、少しでも過ごし易くすることが目的

です。

行事は、以下の通りです。万障繰り合わせの上、是非ご参加、ご協力くださいますようご

案内申し上げます。

言己

9年 7月 26日 (水) 15:00～ 16:00

2.場所 :船橋フロムワンビル前

吉 日

以  上


